
 

U.P.E.C.S. 

IL RETTORE 

 
VISTO l’art. 15 dello Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II relativo 

all’elezione del Rettore, in particolare il comma 4 che prevede tra gli elettori 
del Rettore anche i rappresentanti del personale dell’amministrazione centrale, 
nella misura del 2% dei professori e ricercatori con diritto di voto; 

VISTO il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. n.64 del 14/01/2014, che 
disciplina le modalità di elezione dei rappresentanti eletti dal Personale 
Tecnico- Amministrativo  e Dirigente che voteranno per l’elezione del Rettore, 
in particolare l’art.4; 

VISTA la nota con la quale l’Ufficio Personale Docente e Ricercatore ha comunicato il 
numero dei professori e ricercatori con diritto di voto in servizio alla data del 
29.01.2014; 

VISTO l’art.17 del predetto Regolamento che, in sede di prima applicazione, consente 
la riduzione fino alla metà di tutti i termini previsti per le elezioni dei 
rappresentanti eletti dal Personale Tecnico-Amministrativo e Dirigente che 
voteranno per l’elezione del  Rettore; 

RITENUTO per motivi di economicità ed efficienza, di far svolgere in un’unica tornata 
elettorale la presente elezione, quella del Comitato Unico di Garanzia e quella 
del Collegio di Disciplina ; 

 
D E C R E T A 

 
 Sono indette per i giorni 4 e 5 marzo 2014, le elezioni dei rappresentanti del Personale 
Tecnico- Amministrativo  e Dirigente che voteranno per l’elezione del Rettore; 

Sono da eleggere n.  47 rappresentanti  
Le candidature, non obbligatorie ai fini dell’elezione, potranno essere presentate a decorrere 
dal 4 febbraio 2014 ed entro e non oltre le ore 12.00 del 10 febbraio 2014. 

 Le operazioni di voto si svolgeranno il giorno 4 marzo 2014 dalle ore 9,00 alle ore 19,00 ed il 
giorno 5 marzo 2014 dalle ore 9,00 alle ore 14,00 presso i seggi che saranno indicati con apposito 
manifesto. Per i soli seggi ubicati presso l’Azienda Universitaria Ospedaliera le votazioni si 
svolgeranno dalle ore 7,00 alle ore 20,00 del 4 marzo 2014 e dalle ore 7,00 alle ore 14,00 del  5 
marzo 2014. 
 Il mandato dei rappresentanti del personale Dirigente e Tecnico Amministrativo eletti a 
seguito della presente elezione è circoscritto alle elezioni del Rettore per l’anno 2014. 
 Per tutto quanto non previsto nel presente decreto si rinvia alle disposizioni del  Regolamento 
per le elezioni dei rappresentanti eletti dal Personale Tecnico-Amministrativo e Dirigente  che 
voteranno per l’elezione del  Rettore emanato con D.R. n. 64 del 14.01.2014. 

IL  RETTORE 
                              Massimo Marrelli 

 
Ripartizione Affari Legali, Procedure elettorali e Attività di valutazione 
Il Dirigente dott .ssa Paola Balsamo 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Procedure elettorali e Collaborazioni Studentesche 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio dott.ssa Patrizia Verazzo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2014/254 del 31/01/2014

F
irm

atari: M
A

R
R

E
LLI M

assim
o


